
Nr. 5 MŁODA MATKA 117

RADY PRAKTYCZNE

7. Sukieneczka wełniana dla dziewczynki od lat 4-ch, u góry karczek z ko
lorowej wełny w kratą.

2. Sukieneczka z tweedu koloru beige dla dziewczynki od lat 5-ciu, pasek 
skórzany bronzowy, kamizelka z kołnierzykiem z surowego jedwabiu.

3- Sukienka wełniana dla dziewczynki od lat 9-ciu, mankiety i kołnierzyk 
z georgetty lub surowego jedwabiu.
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JUŻ CZAS POMYŚLEĆ___________

O WIOŚNIE I LECIE.

4 5 6

4. Sukienka dla dziewczynki ad lat 4-ch z kretonu deseniowego lub nawet 
perkalu — biała gładka pikowa bluzka, ściągnięta w pasie na gumkę.

5. Fartuszek z gładkiego perkalu.
6. Kombinacja z nansuku pod lżejsze sukienki.
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=>aletko dla trzyletniego dziecka

Paletko to robi się ze 100 gr. weł
ny gat. „Scotland-Vool“ Firmy Włó- 
czek-Wełny „Trójkąt w Kole“ (Mar
szałkowska 147), na dwóch drutach 
Nr. 8. Zaczyna się robotę od przodu 
przez nabranie na drut 45 oczek, na 
których robi się 100 rzędów ściegiem 
francuskim.

Po zrobieniu 100 rzędów dodaj e się 
45 oczek na rękaw i robi się 50 rzę
dów ściegiem francuskim, następnie 
spuszcza się od strony przodu 20 
oczek na górny brzeg klapy i pozo
stawia się robotę na zapasowym dru
cie lub gładkim patyczku.

Drugą stronę przodu zaczyna się 
w taki sam sposób, tylko po zrobie- 
Riu 30 rzędów od dołu, zrobić trzeba 
dziurkę na pierwszy dolny guzik. 
Kobi się ją spuszczając 5 oczek po 
trzech oczkach od brzegu, zaś w na- 
sfępnym rzędzie oczka te trzeba do- 
r^ć. Następnie dwie dziurki robi się 

w odległości 30 rzędów od siebie.
Po zrobieniu 100 rzędów dodaj e się 

45 oczek na rękaw, robi się na całej 
szerokości 50 rzędów i spuszcza się 
z drugiej strony 20 oczek na klapę. 
Następnie połączyć trzeba obie czę
ści przodu w ten sposób, że pomię
dzy nimi oddaje się 25 oczek i na 
165 oczkach robi się rękawy i plecy 
w ciągu 50 rzędów. Wówczas spusz
cza się z jednej i z drugiej strony ro
boty po 45 oczek z rękawów i na 75 
oczkach robi się 100 rzędów tak jak 
przód.

Na kołnierz nabiera się oczka, po
cząwszy od 10-go oczka, jednego 
brzegu klapy do 10-go oczka drugie
go brzegu klapy. Na oczkach tych nj- 
bi się 20 rzędów ściegiem francuskim. 
Po zrobieniu kołnierza dobiera się 
jeszcze oczka, znajdujące się po jed
nej i po drugiej stronie kołnierza, aż 
do górnego brzegu klapy, poczem na
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rogach dodaj e się kilka oczek, by się 
kołnierz nie kurczył.
Na oczkach tych robi się cztery rzę
dy: 1 rząd prawy, 1 rząd lewy, 1 rząd 
prawy, 1 rząd lewy.

V-y rząd: robi się z dwóch oczek—• 
jedno, z dwóch oczek jedno i tak do 
końca roboty. Wracając w szóstym 
rzędzie jedno oczko dobiera się, 
1 oczko prawe, 1 oczko dobiera się, 
1 oczko prawe i t. d. do końca rzę
du. W ten sposób otrzymujemy po
czątkową ilość oczek. Dalej robi się 
jeszcze 4 rzędy zwykłe i spuszcza się 
wszystkie oczka jednocześnie.

Zrobiony obręb kołnierza składa się 
w miejscu ażuru i w ten sposób otrzy
muje się ząbki. Należy je trochę wy
ciągnąć i przyfastrygować krawędź 
do kołnierza po lewej stronie.

Mankiety: nabiera się wszystkie 
oczka po prawej stronie dookoła dol
nego brzegu rękawa, robi się 16 rzę
dów ściegiem francuskim, 4 rzędy: 

1 rząd prawy, 1 rząd lewy, 1 rząd 
prawy, 1 rząd lewy.

Rząd V-y; z dwóch oczek robi się 
jedno prawe oczko, z dwóch oczek — 
jedno i tak do końca rzędu.

Rząd VI-y: 1 oczko dobrane, 1 ocz
ko prawe, 1 oczko dobrane, 1 oczko 
prawe, 1 oczko dobrane i tak do koń
ca rzędu.

Dalej robi się 4 rzędy zwyl-łe 
i wszystkie oczka spuszcza się jedno
cześnie. Drugi mankiet należy wykoń
czyć w ten sam sposób.

Począwszy od pierwszego górnego 
guzika nabiera się oczka wzdłuż bo
ku, przez cały dolny brzeg paletka 
i znów wzdłuż drugiego brzegu przo
du, aż do pierwszej górnej dziurki. 
Robi się ząbki tak jak przy mankie
tach i kołnierzu. Można ząbki te ro
bić partjami, to znaczy najpierw 
przody, a następnie dolny brzeg. Tak 
samo wykańcza się klapy.

Henriett?
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